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DOV 2023/326 

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) ser positivt på förslag till nya 

föreskrifter eftersom regelverket blir tydligare utifrån ny lagstiftning och 

avgörande från Högsta domstolen.  

Kronofogden berörs av föreskrifterna främst inom summarisk process, där 

myndigheten skickar information om förenklad delgivningen i ca 1,3 

miljoner mål årligen.  

På flera ställen i förslaget till föreskrifter utgås det från att den myndighet 

som informerar om förenklad delgivning är samma myndighet som sedan 

tillämpar detta delgivningssätt. Exempelvis anges i tredje punkten att senast 

kända adress kan vara en e-postadress, om en sådan har lämnats till 

myndigheten. En e-postadress som lämnats till en myndighet under målets 

handläggning bör emellertid kunna användas även om målet inletts hos en 

annan myndighet som lämnat information om förenklad delgivning. 

Förslagsvis kan ett tillägg i t.ex. sjunde och åttonde punkterna förtydliga att 

det som i föreskrifterna anges om myndigheten även omfattar högre instans 

eller den myndighet till vilken målet överlämnats.  

Det föreslås att information om att myndigheten kommer att skicka ett 

kontrollmeddelande ska skickas i de fall myndigheten avser att skicka ett 

sådant. Det är endast om handlingen skickas på elektronisk väg som 

kontrollmeddelandet kan underlåtas. Frågan om kontrollmeddelande ska 

skickas beror därför på hur delgivningsmottagaren väljer att efterföljande 

kommunicera med myndigheten. Kronofogden ser svårigheter med att 

utforma föreskrifterna på ett sätt som medför att val av framtida 

kommunikationskanal behöver vara känt vid målets inledande. Kronofogden 
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har inte kännedom om tingsrätten kommer att ha för avsikt att skicka 

kontrollmeddelande i varje enskilt mål som överlämnas och kan inte heller 

anpassa informationsbladet (som är standardiserat) till olika situationer, 

varför myndigheten får svårigheter med att tillämpa denna del av 

föreskrifterna. Domstolsverkets PM anger emellertid att ”Vidare utesluter 

visserligen inte föreslagen formulering att information rörande 

kontrollmeddelanden skickas även i de fall myndigheten inte avser att 

skicka något sådant. Dock bör i en sådan situation informationsbladet tydligt 

ange under vilka omständigheter kontrollmeddelanden skickas.” 

Kronofogden bedömer därför att myndigheten generellt kan informera om 

att kontrollmeddelande kan komma att skickas, men att det inte är ett krav 

när handlingen skickas elektroniskt. Det bör dock övervägas om 

föreskrifterna bör förtydligas i denna del.  

Den information om förenklad delgivning som Kronofogden lämnar i 

summarisk process är standardiserad och ändring krävs därmed av en 

blankett som är integrerad i myndighetens verksamhetsstöd. En sådan 

ändring tar ca tre månader att genomföra, eftersom den inkluderar flera olika 

aktörer och tester. Uppdateringsarbetet kan inte påbörjas förrän 

myndigheten fått besked om den slutliga utformningen av föreskrifterna. 

Den tidsplan som anges i promemorian, med beslut om föreskrifterna i juni 

och ikraftträdande den 1 augusti 2023, är för Kronofogdens del därmed inte 

genomförbar. Kronofogden har därför ett behov av att tidigt få besked om 

beslut om föreskrifterna och att datum för ikraftträdande bestäms i samråd 

med myndigheten.  

Det här beslutet har fattats av rättschef Ulrika Lindén. Verksjurist Liselotte 

Dahlén har föredragit ärendet. I den slutliga handläggningen har även 

enhetschef Christina Sundblad deltagit. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 


